Proc. Leg. nº 498/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 219/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar a operação tapa buraco

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar a operação tapa buraco no cruzamento da
Rua Campos Sales com a Estrada Municipal do Roncáglia.

Justificativa

Conforme reivindicação de munícipes (foto em anexo), necessita que seja realizada

a operação tapa buraco, pois existe nesse cruzamento o asfalto está bem

danificado, dificultando a passagem dos carros nas duas vias, pois os carros não

tem como desviar e sendo assim acabam caindo no buraco, podendo vir a ocasionar

um acidente e até mesmo danificar os carros que passam por ali, o estreitamento da

via é tanto que praticamente impossibilita a circulação de dois veículos ao mesmo

tempo. Requer-se URGÊNCIA no atendimento à esta indicação para que se

previnam acidentes graves.

Proc. Leg. nº 498/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 11 de Fevereiro de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9M9P7H9C2E6W6V5
		2022-02-11T16:25:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-11T16:25:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura